
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

METEPEC 4103 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 6,064,983.10  6,064,983.10  137,661.16 5,927,321.94  5,875,806.73SERVICIOS PERSONALES  0.00

 4,381,283.38  4,381,283.38  26,368.64 4,354,914.74  4,354,914.74       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 658,030.53  658,030.53  7,441.71 650,588.82  650,588.82       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 925,669.19  925,669.19  3,850.81 921,818.38  870,303.17       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 2,207,446.55  3,194,502.17  26,230.35 3,168,271.82  3,168,271.82MATERIALES Y SUMINISTROS  987,055.62

 239,029.29  218,511.91  5,884.72 212,627.19  212,627.19       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -20,517.38

 0.00  24,766.00  0.00 24,766.00  24,766.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  24,766.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 272,257.09  980,541.65  4,048.23 976,493.42  976,493.42       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  708,284.56

 84,000.00  41,473.00  16,649.00 24,824.00  24,824.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -42,527.00

 88,000.00  60,000.00 -17,000.00 77,000.00  77,000.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -28,000.00

 1,430,804.37  1,813,581.93  0.00 1,813,581.93  1,813,581.93       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  382,777.56

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 93,355.80  55,627.68  16,648.40 38,979.28  38,979.28       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -37,728.12

 3,520,192.48  2,463,336.86  335,815.53 2,127,521.33  2,127,521.33SERVICIOS GENERALES -1,056,855.62

 95,300.00  144,706.01 -38,731.00 183,437.01  183,437.01       SERVICIOS BASICOS  49,406.01

 22,500.00  27,415.41  64.00 27,351.41  27,351.41       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  4,915.41

 1,610,400.00  1,709,709.58  196,642.56 1,513,067.02  1,513,067.02       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  99,309.58

 77,000.00  16,986.85  0.00 16,986.85  16,986.85       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -60,013.15

 878,295.00  85,045.93  44,503.33 40,542.60  40,542.60       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -793,249.07

 589,518.00  328,374.00  128,669.56 199,704.44  199,704.44       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -261,144.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 247,179.48  151,099.08  4,667.08 146,432.00  146,432.00       OTROS SERVICIOS GENERALES -96,080.40

 135,000.00  204,800.00 -30,000.00 234,800.00  234,800.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  69,800.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 135,000.00  204,800.00 -30,000.00 234,800.00  234,800.00       AYUDAS SOCIALES  69,800.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 131,520.29  131,520.29  117,971.29 13,549.00  13,549.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 105,970.29  105,970.29  102,971.29 2,999.00  2,999.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 15,000.00  15,000.00  15,000.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 10,550.00  10,550.00  0.00 10,550.00  10,550.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 351,550.52  351,550.52  0.00 351,550.52  351,550.52DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 351,550.52  351,550.52  0.00 351,550.52  351,550.52       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  11,823,014.61  11,771,499.40 12,410,692.94  12,410,692.94  587,678.33 0.00
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